oubert Félix e
-Vereador-

grh

Sec:v r! trilstrativa

APROVADO (A)RASESSÃO tf  020 94-

DE_Q3a2POR

VOTOS

MESA

CONTRA_____CS

MESA DA CWPA. 	I  0 1_022:

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO .
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 503 /2023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. MARCONDES FRANCISCO DOS SANTOS, MD. Prefeito Municipal
em exercício, juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco
Alves, solicitar a implantação de uma academia da saúde na Praça Dom Mário
Zanetta localizada no Bairro Perpétuo do Socorro.

Sala das Sessões, em 17 de março de 2023.

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°  62/
EM 	I 	Q 5 	de  2Q 2

APROVADO (A) NA SESSÃO M1" 	q /-
DE  03,162POR  (-(2,(43W4rrw
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M./PA. 03/  O  1,1  013

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 504 /2023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. MARCONDES FRANCISCO DOS SANTOS, MD. Prefeito Municipal
em exercício, juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco
t Ives, solicitar a troca de lâmpadas da quadra poliesportiva no Bairro Benone
Rezende.

Sala das Sessões, em 17 de março de 2023.

I
oubert Félix e *

Vereador -

glrh

ATESTO O RECEEMENTO PROT.N°  630
EM  ai 	OS de 20.2._

rnin:strativa

APROVADO (A) NA SESSA0  	Lo10 93
DEE_1  o/-1102,pm
VOTOS CONTRA

Q. MESA DA C.M.IPA. 	0 	23

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 506 /2023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. MARCONDES FRANCISCO DOS SANTOS, MD. Prefeito Municipal
em exercício, juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco
Alves, solicitar a viabilização uma placa de identificação na entrada da Escola
Pedro Januário dos Santos no Povoado Caiçara II.

Sala das Sessões, em 17 de março de 2023.

j

oubert Félix eU.

- Vereador -

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. Nta

EM21 	03 de 20,23

Seo rio dminSstrativ

ATESTO O RECESIMENTO PROT. N°  11(11
Em  -2/ 	0_9)  de 20

Sewe.•ricerninistrativa
C\

APROVADO (A) NA SESSÃO N°  09.-0 9 -7-
DE  03126-2POR   Lak2,(2" .yerw
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA.   Ú'?  I 	j cz.2-t7

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 510 /2023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. MARCONDES FRANCISCO DOS SANTOS, MD. Prefeito Municipal
em exercício, juntamente com o Secretário de lnfraestrutura, MD. Francisco
Alves, solicitando providenciar, junto á Secretaria Municipal competente, a
adaptação do Parque Belvedere para receber de maneira acessível as pessoas
com deficiência física, promovendo a acessibilidade e inclusão dos mesmos.

Solicito:
Passarelas e rampas de acesso;
Corrimão;
Vagas de estacionamento prioritário;
Banheiros adaptados;
Sinalização adequada.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2023.

l-
oubert Félix e •
Vereador -

APROVADO(A1NASESMON'a -L-
Offai 041/22POR la00,
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M./RA.  O

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 514 /2023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. MARCONDES FRANCISCO DOS SANTOS, MD. Prefeito Municipal
em exercício, juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco
Alves, solicitar a restauração das estradas que ligam, os Povoados Caiçara I
e Caiçara II.

Sala das Sessões, em 17 de março de 2023.

;entstrativa

I

oubert Félix ett
- Vereador -

W/O

..--__.
ATESTO O RECEBIMENTO PROT.N3G514  r

JVereador -
oubert Félix

%o

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO Ar
Estado da Bahia

APROVADO (A)tiA SESSÃO N°  c2-49
0E231_6.20R   tiflaartrt
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA.  SS./   O  ti/  023

PRESIDENTE

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 518 /2023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. MARCONDES FRANCISCO DOS SANTOS, MD. Prefeito Municipal
em exercício, solicitando, providenciar junto à Secretaria Municipal competente,
que seja implantada nos Postos de Saúde, UBSs (Unidades Básicas de Saúde)
e Laboratórios do Município, o Sistema de Painel Eletrônico com distribuição de
senhas para a marcação de consultas e exames.

A implantação do referido Sistema, possibilitará a melhor organização nas filas,
trazendo agilidade e maior comodidade aos pacientes da rede Municipal de
Saúde.

Evitando assim transtornos com a distribuição das senhas, trazendo uma melhor
organização ao atendimento.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2023.

1";ECEENENTO PROT.tdrja
EM 23.1 _22____de 20.a

twilstrztiva

APROVADO (A)NASESSÁON°
-031..ão23POR   lktdc4tt4 »lt

VOTOS CONTRA 	—
MESA DA C.M./PA. 	/a922

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 525 /2023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. MARCONDES FRANCISCO DOS SANTOS, MD. Prefeito Municipal
em exercício, juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco
Alves, solicitar a condução de "Caminhões Limpa Fossa" para realizarem o
esgotamento das fossas sépticas no Povoado Pereiros (Zona Rural).

Considere-se que o requerimento ora consignado é oportuno para fins de
ajudar os moradores do Povoado acima citado.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2023.

j-
oubert Félix ett.
Vereador -

grh

-; 1,,TopgOTW goro o h,ottiimis.

Em  Ltd
202I

ntstrativa
e r.

oubert Félix e
Vereador -

APROVADO (A) t3A SESSÃO N'  .20
DEal_U/a0R____~_ja4
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA.   03  /  o 4 023

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AhuNSO
 PRESIDENTE

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 533 /2023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. MARCONDES FRANCISCO DOS SANTOS, MD. Prefeito Municipal
em exercício, juntamente com o Secretário de infraestrutura, MD. Francisco
Alves, solicitar a implantação de pontos de ônibus com coberturas e bancos,
localizado na Praça na Avenida Delmiro Gouveia no BTN II.
OBS: Em frente a Farmácia Mulungu.

Considere-se que o requerimento é proveniente de pedidos dos ri iuradores e
usuários do transporte público da localidade acima citada.

Sala das Sessões, em 23 de janeiro de 2023.

PROT. tf 6g5
de 20j2

nIstr tive

APROVADO (A) NA SESSÃO N°  320 O'g--
DE  031Sil 0230R   li-A-CM/Yrt(
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA.  03  i  01/,  023

PRESIDENT
AFONSO CÂMARA MUNICIPAL DE PAUL

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 534 /2023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. MARCONDES FRANCISCO DOS SANTOS, MD. Prefeito Municipal
em exercício, juntamente com o Secretário de Saúde, MD. Adonel Gomes de
Sá, a possibilidade de viabilizar em caráter de urgência, um médico Clinico Geral,
para o PSF Padre Lourenço, localizado no Bairro Tancredo Neves II.
Para atender a população do Bairro acima citado.

Considerando que este pedido é proveniente de solicitações e reclamações
constantes dos moradores, que já tem a meses que não tem medico fixo para
atendimento.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2023.

j
oubert Félix et

- Vereador -

Irb

r,;ki•E's-fo- LF-Ci3-1,M4E-  0--P.ROT.NT22Ê

EM
201:1_

Istrativa

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009